Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 8 июля 2013 г. № 20
г. Нарьян-Мар

Об утверждении государственного задания казённого
учреждения Ненецкого автономного округа

«Государственное юридическое бюро» на 2013 год и
плановый период 2014 и 2015 годов

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного
округа от 24.03.2011 № 38-п «О порядке формирования государственного задания
в отношении учреждений Ненецкого автономного округа и финансового
обеспечения выполнения государственного задания» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание казённого учреждения Ненецкого
автономного округа «Государственное юридическое бюро» на 2013 год и плановый
период 2014 и 2015 годов согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

М.М. Ферин

Приложение
к приказу АппаратаАдминистрации
Ненецкого автономного округа
от 08.07.2013 № 20
«Об утверждении государственного
задания казённого учреждения
Ненецкого автономного округа
«Г осударственное юридическое
бюро» на 2013 год и плановый
период 2014 и 2015 годов»

Государственное задание
казённого учреждения Ненецкого автономного округа

«Государственное юридическое бюро»
на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов

1. Наименование государственной услуги казённого учреждения Ненецкого
автономного округа «Государственное юридическое бюро» (далее -  КУ НАО
«Госюрбюро»): Оказание гражданам бесплатной юридической помощи (далее так­
же -  государственная усЛуга).

Оказание гражданам бесплатной юридической помощи производится в виде:
правового консультирования в устной и письменной форме;
составления заявлений, жалоб, ходатайств и других документов правового

характера;
представления интересов гражданина в судах, государственных и

муниципальных органах, организациях, в случаях и порядке, предусмотренном
Федеральным законом от 21.11.2011 № 324-ФЭ «О бесплатной юридической
помощи в Российской Федерации», законом Ненецкого автономного округа от
29.12.2012 № 119-оз «О бесплатной юридической помощи в Ненецком автономном
округе», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и
Ненецкого автономного округа, составляющими правовую основу оказания
бесплатной юридической помощи на территории Ненецкого автономного округа;

иных не запрещенных законодательством Российской Федерации видов
юридической помощи.

2. Потребители государственной услуги: категории граждан, имеющие право
на получение бесплатной юридической помощи в рамках государственной системы
бесплатной юридической помощи в соответствии со статьей 13 закона Ненецкого
автономного округа от 29.12.2012 № 119-оз «О бесплатной юридической помощи в
Ненецком автономном округе».

3. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Наимено­
вание

показателя

Еди­
ница
изме­

ре­
ния

Фор­
мула

расчета

Значения показателей ч
качества государственной услуги

Источник
информации
о значении
показателя
(исходные
данные для
ее расчета)

Отчетный
финансо­
вый год

Текущий
финансо­
вый год

Очеред­
ной фи­

нансовый
год

1 -й год
планового

периода

2-й год
планового

периода

Отсутст­
вие обос­
нованных
жалоб

Обра
ще-
ние

0 0 0 0 0 Журнал
учета обра­
щений с
жалобами и
предложе­
ниями по
деятельно­
сти КУ
НАО «Го-
сюрбюро»
(далее -
Журнал
учета)

4. Объем государственной услуги (в натуральных показателях):
Наименование

показателя
Единица
измере­

ния

Значение показателей объема государственной услуги Источник ин­
формации зна­
чении показа­

теля

Отчетный
финансовый

год

Текущий
финансовый

год

Очередной
финансовый

год

1-й год пла­
нового пе­

риода

2-й год пла­
нового пе­

риода

Число посети­
телей

посети­
тель t - 450 835 850

Журнал учета

5. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания го­
сударственной услуги:

Федеральный закон от 21.11.2011 № 324-ФЭ «О бесплатной юридической
помощи в Российской Федерации»;

закон Ненецкого автономного округа от 29.12.2012 № 119-оз «О бесплатной
юридической помощи в Ненецком автономном округе».

6. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной
услуги: _____________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления
информации

1. Размещение информа­
ции в сети Интернет на
сайте Администрации
Ненецкого автономного
округа

Режим работы, план работы в муниципальных образовани­
ях Ненецкого автономного округа, перечень оказываемых
услуг, категории граждан, имеющих право на получение
бесплатных услуг

Постоянно

2. Размещение информа­
ции в печатных средствах
массовой информации

Режим работы, перечень оказываемых услуг, категории
граждан, имеющих право на получение бесплатных услуг

Ежеквартально

3. Размещение информа­
ции в помещении КУ
НАО «Госюрбюро» (на
информационных стен­
дах)

Наименование учреждения, режим работы, перечень ока­
зываемых услуг, категории граждан, имеющих право на
получение бесплатных услуг и

Постоянно

3

7. Основания для досрочного прекращения исполнения настоящего Государ­
ственного задания: *

ликвидация КУ НАО «Госюрбюро»;
реорганизация КУ НАО «Госюрбюро»;
исключение государственной услуги из Перечня государственных услуг,

оказываемых казённым учреждением Ненецкого автономного округа «Го­
сударственное юридическое бюро» в качестве основных видов деятельности, ут­
вержденного приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа
от 08.07.2013 № 19.

8. Порядок контроля за исполнением государственного задания:
Формы контроля Периодичность Исполнительные органы

государственной власти, осуще­
ствляющие контроль за оказани­

ем услуги
1. Выездная проверка По мере необходимости Аппарат Администрации

Ненецкого автономного округа
2. Камеральная проверка По мере поступления отчетности

о выполнении государственного
задания

Аппарат Администрации
Ненецкого автономного округа

3. Ведение Журнала учета По мере необходимости (в случае
поступления обоснованных
жалоб)

Аппарат Администрации Ненец­
кого автономного округа

9. Форма отчета об исполнении государственного задания:
Наименование Единица Значение, Фактическое Характеристика Источник

показателя измерения утвержденное в значение причин информации
государственном за отчетный отклонения о

* задании на период от запланирован­ фактическом
отчетный ных значении

период значении показателя

1.
2.

10. Сроки представления отчетов об исполнении государственного задания:
ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным.

с (
Отчет об исполнении государственного задания

за 2013 год.

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значение,
утвержденное в

государственном
задании на

отчетный период

Фактическое
значение

за отчетный
период

Характеристи ка
причин отклонения

от
запланированных

значений

Источник информации о фактическом
значении показателя

Отсутствие
обоснованных
жалоб

обращение 0 0 Журнал учета обращений с жалобами и
предложениями по деятельности КУ НАО
«Г осюрбюро»

Число
посетителей

посетитель 450 554 Журнал регистрации заявлений об оказании
бесплатной юридической помощи.
Журнал регистрации обращений граждан.

Директор КУ НАО «Госюрбюро»

Ведущий бухгалтер КУ НАО «Госюрбюро»

О.М. Петунина

Л.М. Кожевина